
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 августа 2019 г.                                                                      № 372 

пгт  Мостовской 

 

 

 

Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования "Псебайская детская школа искусств" муниципального 

образования Мостовский район 

 

 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления                        

в Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                    

№273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 25 Устава 

муниципального образования Мостовский район, принятого решением Совета 

муниципального образования Мостовский район от 22 апреля 2015 года №403, 

постановлением администрации муниципального образования Мостовский 

район от 15 августа 2013 года №2359 "Об утверждении Порядка определения 

платы за оказание платных услуг (выполнение работ), относящихся к основным 

и неосновным видам деятельности бюджетных учреждений муниципального 

образования Мостовский район для граждан и юридических лиц", уставом 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

"Псебайская детская школа искусств" муниципального образования 

Мостовский район, утвержденного постановлением администрации 

муниципального образования Мостовский район от 14 декабря 2015 года                    

№ 1203, в целях нормативного урегулирования стоимости платных 

дополнительных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным 



 

 

учреждением дополнительного образования "Псебайская детская школа 

искусств" муниципального образования Мостовский район, Совет 

муниципального образования Мостовский район Р Е Ш И Л: 

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 

"Псебайская детская школа искусств" муниципального образования 

Мостовский район, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по социальным вопросам (Бронникова). 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования  

Мостовский район                  А.В. Ладанов  
 

 

 

Глава муниципального образования 

Мостовский район         С.В. Ласунов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета муниципального 

образования Мостовский район 

от 28.08.2019 г. № 372 

 

 

 

ТАРИФЫ 

на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образования "Псебайская 

детская школа искусств" муниципального образования  

Мостовский район 
 

№ 

п/п 

Вид услуг Единица 

услуги 

Стоимость 

единицы 

услуги, руб. 

1. Обучение по дополнительной 

общеразвивающей общеобразовательной 

программе "Школа раннего эстетического 

развития" 

человеко-час 104,00 

2. Обучение по дополнительной 

общеразвивающей общеобразовательной 

программе "Основы церковного пения" 

человеко-час 150,00 

 

 

 

  

 

Начальник отдела культуры  

администрации муниципального  

образования Мостовский район 

 
 

 

            И.В. Шеина 

 


